
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2Х» апреля 2024 г.
с. Шелаболиха

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального казенного учре
ждения культуры «Многофункциональный 
культурный центр» Шелаболихинского 
района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по
становлением Администрации района от 17.12.2010 № 663 «Об установлении По
рядка утверждения уставов муниципальных учреждений Шелаболихинского района 
Алтайского края и внесения в них изменений», частью 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального казенного 
учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр» Шелаболихин
ского района Алтайского края (далее - Устав), утвержденный постановлением Ад
министрации Шелаболихинского района от 04.05.2023 № 191 (приложение).

2. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Многофунк
циональный культурный центр» Шелаболихинского района Алтайского края Рад
ченко З.Г. обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию из
менений и дополнений в Устав муниципального казенного учреждения культуры 
«Многофункциональный культурный центр» Шелаболихинского района Алтайского 
края.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации 
района Васильева А.В.
Приложение: Изменения и дополнения в Устав муниципального казенного учре

ждения культуры «Многофункциональный культурный центр» Шела
болихинского района Алтайского края на 1 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Приложение
к постановлению Администрации района 
от » апреля 2024 г. № XS3

Изменения и дополнения в Устав 
муниципального казенного учреждения культуры «Многофункциональный куль

турный центр» Шелаболихинского района Алтайского края

1. Изложить пункт 2.5. Устава в новой редакции:
«2.5. Казенное учреждение вправе осуществлять следующие виды деятельно

сти, не являющиеся основными видами деятельности:
работа по целенаправленному поиску информации в сети Интернет;
работа по составлению библиографических списков, справок и каталогов, фор

мирование тематических подборок материалов по запросам читателей;
услуга по копированию документов, распечатка материалов;
работа по набору и редактированию текста на компьютере;
услуга по организации и проведению различных культурно-досуговых и инфор

мационно-просветительских мероприятий по заявкам организаций, предприятий и 
отдельных граждан;

услуга по предоставлению в пользование банков данных, фонотек, видеотек, фо
томатериалов и других материалов;

услуга по прокату сценических костюмов и звукоусилительной аппаратуры;
услуга по физическим занятиям и тренировкам, включая кардиотренировки, си

ловые упражнения, групповые занятия и другие виды тренировок, способствующие 
поддержанию здоровья;

иные виды деятельности, направленные на расширение перечня предоставляе
мых услуг и социально-творческое развитие Казенного учреждения.».


